

**Tørring VVS A/S**  
**Sønderbrogade 91, 7160 Tørring**

---

**Årsrapport for**  
**2019**

---

**CVR-nr. 12 89 66 89**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. april 2020.

---

**Claus Sparvath Karlskov**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

#### **Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019**

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Tørring VVS A/S Sønderbrogade 91 7160 Tørring
	CVR-nr.: 12 89 66 89
	Stiftet: 31. marts 1989
	Hjemsted: Hedensted Kommune
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 31. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Doris Karlskov, formand Claus Sparvath Karlskov Kamilla Karlskov
<b>Direktion</b>	Claus Sparvath Karlskov
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Bredgade 29 7160 Tørring
<b>Modervirksomhed</b>	Tørring VVS Holding ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i reparation og nybyggeri inden for VVS-branchen.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 26.853 t.kr. mod 23.561 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.734 t.kr. mod 2.656 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>26.852.508</b>	<b>23.561.400</b>
1 Personaleomkostninger	-19.808.228	-19.190.545
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-800.592	-689.583
<b>Driftsresultat</b>	<b>6.243.688</b>	<b>3.681.272</b>
Andre finansielle indtægter	20.676	24.686
2 Øvrige finansielle omkostninger	-141.856	-278.569
<b>Resultat før skat</b>	<b>6.122.508</b>	<b>3.427.389</b>
3 Skat af årets resultat	-1.388.860	-771.866
<b>Årets resultat</b>	<b>4.733.648</b>	<b>2.655.523</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	3.000.000	2.500.000
Overføres til overført resultat	1.733.648	155.523
<b>Disponeret i alt</b>	<b>4.733.648</b>	<b>2.655.523</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
Note	2019	2018
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Grunde og bygninger	5.117.671	5.330.788
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.739.384	1.517.389
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.857.055</u>	<u>6.848.177</u>
6 Andre værdipapirer og kapitalandele	131.870	131.870
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>131.870</u>	<u>131.870</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>6.988.925</u></b>	<b><u>6.980.047</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	2.671.500	2.427.000
Fremstillede varer og handelsvarer	0	100.000
Varebeholdninger i alt	<u>2.671.500</u>	<u>2.527.000</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.841.304	6.002.722
Igangværende arbejder for fremmed regning	4.895.825	6.026.350
Andre tilgodehavender	410.512	384.672
Periodeafgrænsningsposter	148.333	176.874
Tilgodehavender i alt	<u>12.295.974</u>	<u>12.590.618</u>
Likvide beholdninger	815	1.556
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>14.968.289</u></b>	<b><u>15.119.174</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>21.957.214</u></b>	<b><u>22.099.221</u></b>

**Balance 31. december**

Passiver		2019	2018
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
7	Virksomhedskapital	500.000	500.000
8	Overført resultat	5.657.018	3.923.370
9	Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.000.000	2.500.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>9.157.018</u></b>	<b><u>6.923.370</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
10	Hensættelser til udskudt skat	1.278.400	1.418.950
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>1.278.400</u></b>	<b><u>1.418.950</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
11	Gæld til realkreditinstitutter	2.352.986	2.683.101
12	Kreditinstitutter i øvrigt	232.812	304.955
	Anden gæld	623.155	0
	<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>3.208.953</u></b>	<b><u>2.988.056</u></b>
	Kortfristet del af langfristet gæld	408.245	407.645
	Gæld til pengeinstitutter	1.526.224	2.220.970
	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	0	47.500
	Igangværende arbejder for fremmed regning	64.600	375.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.932.380	2.646.868
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.019.034	1.004.032
13	Selskabsskat	754.410	20.646
	Anden gæld	2.607.950	4.046.184
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>8.312.843</u></b>	<b><u>10.768.845</u></b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>11.521.796</u></b>	<b><u>13.756.901</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>21.957.214</u></b>	<b><u>22.099.221</u></b>
14	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
15	<b>Eventualposter</b>		

## Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	17.100.280	16.544.194
Pensioner	2.347.998	2.312.674
Andre omkostninger til social sikring	142.159	144.172
Personalemkostninger i øvrigt	217.791	189.505
	<u>19.808.228</u>	<u>19.190.545</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>41</u>	<u>42</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	54.034	59.590
Andre finansielle omkostninger	87.822	218.979
	<u>141.856</u>	<u>278.569</u>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	1.529.410	424.646
Regulering af udskudt skat	-140.550	347.220
	<u>1.388.860</u>	<u>771.866</u>
	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
<b>4. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris primo	8.337.202	8.230.653
Tilgang i årets løb	0	106.549
<b>Kostpris ultimo</b>	<u>8.337.202</u>	<u>8.337.202</u>
Af- og nedskrivninger primo	-3.006.414	-2.797.292
Årets af-/nedskrivninger	-213.117	-209.122
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<u>-3.219.531</u>	<u>-3.006.414</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u>5.117.671</u>	<u>5.330.788</u>
Ejendomsvurdering 1. oktober 2019	<u>8.000.000</u>	<u>8.000.000</u>



## Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	4.154.240	3.782.870
Tilgang i årets løb	828.655	810.830
Afgang i årets løb	<u>-330.122</u>	<u>-439.460</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>4.652.773</u></b>	<b><u>4.154.240</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	-2.636.851	-2.560.884
Årets af-/nedskrivninger	-587.475	-480.461
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>310.937</u>	<u>404.494</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>-2.913.389</u></b>	<b><u>-2.636.851</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>1.739.384</u></b>	<b><u>1.517.389</u></b>
<b>6. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris primo	227.690	217.690
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>10.000</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>227.690</u></b>	<b><u>227.690</u></b>
Nedskrivninger primo	<u>-95.820</u>	<u>-95.820</u>
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>-95.820</u></b>	<b><u>-95.820</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>131.870</u></b>	<b><u>131.870</u></b>
<b>7. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>500.000</u></b>
<b>8. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	3.923.370	3.767.847
Årets overførte overskud eller underskud	<u>1.733.648</u>	<u>155.523</u>
	<b><u>5.657.018</u></b>	<b><u>3.923.370</u></b>

## Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
<b>9. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte primo	2.500.000	2.000.000
Udloddet udbytte	-2.500.000	-2.000.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>3.000.000</u>	<u>2.500.000</u>
	<b><u>3.000.000</u></b>	<b><u>2.500.000</u></b>
<b>10. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat primo	1.418.950	1.071.730
Udskudt skat af årets resultat	-140.550	347.220
	<u>1.278.400</u>	<u>1.418.950</u>
	<b><u>1.278.400</u></b>	<b><u>1.418.950</u></b>
<b>11. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	2.682.561	3.012.757
Heraf forfalder inden for 1 år	-329.575	-329.656
	<u>2.352.986</u>	<u>2.683.101</u>
	<b><u>2.352.986</u></b>	<b><u>2.683.101</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.053.800</u>	<u>1.379.157</u>
	<b><u>1.053.800</u></b>	<b><u>1.379.157</u></b>
<b>12. Kreditinstitutter i øvrigt</b>		
Kreditinstitutter i øvrigt i alt	311.482	382.944
Heraf forfalder inden for 1 år	-78.670	-77.989
	<u>232.812</u>	<u>304.955</u>
	<b><u>232.812</u></b>	<b><u>304.955</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>13. Selskabsskat</b>		
Skyldig selskabsskat primo	20.646	68.176
Betalt selskabsskat vedrørende sidste år	-20.646	-68.176
	<u>0</u>	<u>0</u>
Skyldig selskabsskat vedrørende tidligere år	0	0
Beregnet selskabsskat for indeværende år	1.529.410	424.646
Betalt acontoskat for indeværende år	-775.000	-404.000
	<u>754.410</u>	<u>20.646</u>
	<b><u>754.410</u></b>	<b><u>20.646</u></b>

## Noter

---

### 14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.683 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 5.118 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på 1.600 t.kr. og skadeløsbrev på 2.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitut, 311 t.kr., er der givet pant i personbil Toyota RAV4, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 355 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.526 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	2.672 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	6.866 t.kr.
Driftsinventar og driftsmateriel	1.739 t.kr.
Immaterielle anlægsaktiver (goodwill, domænenavne mv.)	0 t.kr.

### 15. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

##### Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået 8 stk. leasingkontrakter vedrørende varebiler. Den gennemsnitlige årlige leasingydelse er på 212 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 15-39 måneder og en samlet restleasingydelse på 435 t.kr.

##### Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Middelfart Sparekasse og Tryg har stillet arbejdsгарantier på 3.075 t.kr. overfor tredjemand pr. 31. december 2019.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Claus Karlskov Holding ApS, CVR-nr. 29 84 98 11 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

## Noter

---

### 15. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.